ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17 апреля 2024 года № 288-пп

Иркутск

О внесении изменения в абзац девятый раздела 6 «Предоставление
медицинских и социальных услуг» приложения 5 к подпрограмме

«Оказание содействия добровольному переселению в Иркутскую область
соотечественников, проживающих за рубежом» на 2024 - 2025 годы

раздела IV «Иные документы и материалы государственной программы»
государственной программы Иркутской области «Труд и занятость»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Законом Иркутской области от 19 июля 2010 года № 73-03
«О государственной социальной помощи отдельным категориям граждан в
Иркутской области», Положением о порядке принятия решений о разработке
государственных программ Иркутской области и их формирования и
реализации, утвержденным постановлением Правительства Иркутской
области от 31 августа 2023 года № 767-пп, руководствуясь частью 4 статьи 66,
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. В абзаце девятом раздела 6 «ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ МЕДИЦИНСКИХ
И СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ» приложения 5 к подпрограмме «Оказание
содействия добровольному переселению в Иркутскую область
соотечественников, проживающих за рубежом» на 2024 - 2025 годы
раздела IV «ИНЫЕ ДОКУМЕНТЫ И МАТЕРИАЛЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ПРОГРАММЫ» государственной программы Иркутской области «Труд и
занятость», утвержденной постановлением Правительства Иркутской области
от 13 ноября 2023 года № 1006-пп, слова «дохода ниже величины
прожиточного минимума для семьи (величины прожиточного минимума для
одиноко проживающего гражданина)» заменить словами «среднедушевого
дохода ниже величины прожиточного минимума на душу населения,
установленного Правительством Иркутской области по району (местности),
в котором (которой) проживают получатели государственной социальной
помощи,».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru

2

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 января 2024 года.

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев